CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE  SAO  PAULO

REQUERIMENTO

Considerando que, através do Requerimento n° 573/2021, de

autoria deste Edil, foi solicitado informar a possibilidade de o Poder Executivo oferecer

aos professores da rede municipal de ensino e da rede particular, em especial aos do

ensino infantil e fundamental, um curso de primeiros socorros.

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr.

Prefeito, para que através do setor competente da Municipalidade, informe a

possibilidade de disponibilizar urna bonificação para os professores que participarem da

capacitação em primeiros socorros a fim de minimizar a desvalorização da classe.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2021.

Mil‘CTEL •
ADOR - EPtJBLICANOS

Rua  Bardo  do Rio Branco, 127/131 - Centro - CEP 17400-082 -  Garça  - SP

Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308

Site: www.garca.sp.lea.br  / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

	Page 4